

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2020	Dez/2020	Jan/2021	Fev/2021	Mar/2021	Abr/2021	Mai/2021
RECEITAS CORRENTES (I)	5.642.001,70	11.406.672,52	7.752.457,02	7.341.686,60	6.248.178,80	6.250.872,60	7.591.812,02
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	162.793,51	186.405,32	59.053,67	172.965,86	171.649,19	96.297,28	104.234,42
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.422,87	0,00
ISS	70.209,55	77.106,63	36.362,22	76.500,34	80.387,84	40.441,65	46.329,51
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	92.583,96	109.298,69	22.691,45	96.465,52	91.261,35	40.432,76	57.904,91
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	127.168,06	125.412,21	137.483,31	127.092,02	123.251,26	123.174,65	125.519,35
Receita Patrimonial	32.305,55	1.093,86	941,88	1.375,82	9.818,98	5.742,05	10.225,60
Rendimentos de Aplicação Financeira	32.305,55	1.093,86	941,88	1.375,82	3.821,52	5.742,05	10.225,60
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	5.997,46	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	294,45	0,00
Transferências correntes	5.319.734,58	9.151.621,52	7.427.629,07	6.941.264,00	5.753.172,12	5.855.125,55	7.190.640,68
Cota-parte do FPM	2.006.168,37	2.991.351,98	2.169.042,07	2.843.064,21	1.905.646,20	1.992.208,71	2.394.360,56
Cota-parte do ICMS	517.644,86	471.467,03	501.614,65	422.276,44	451.919,61	448.705,79	471.189,50
Cota-parte do IPVA	25.642,54	24.565,81	20.395,76	25.163,09	50.887,59	34.337,62	51.844,36
Cota-parte do ITR	51,37	2.667,70	285,02	69,64	41,41	80,64	758,64
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	12.745,00	18.016,23	16.808,42	12.707,62	15.282,08	16.203,78	20.416,69
Transferências do Fundeb	1.622.063,96	1.711.216,85	3.894.063,99	2.651.367,29	2.200.535,82	1.779.306,91	2.686.820,65
Outras transferências correntes	1.135.418,48	3.932.335,92	825.419,16	986.615,71	1.128.859,41	1.584.282,10	1.565.250,28
Outras receitas correntes	0,00	1.942.139,61	127.349,09	98.988,90	190.287,25	170.238,62	161.191,97
DEDUÇÕES (II)	477.843,37	489.720,83	541.629,20	660.656,19	484.755,42	498.307,31	587.713,92
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	477.843,37	489.720,83	541.629,20	660.656,19	484.755,42	498.307,31	587.713,92
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.164.158,33	10.916.951,69	7.210.827,82	6.681.030,41	5.763.423,38	5.752.565,29	7.004.098,10

								RS 1,00
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)								
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	5.164.158,33	10.916.951,69	7.210.827,82	6.681.030,41	5.763.423,38	5.752.565,29	7.004.098,10	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	5.164.158,33	10.916.951,69	7.210.827,82	6.681.030,41	5.763.423,38	5.752.565,29	7.004.098,10	

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2021	Jul/2021	Ago/2021	Set/2021	Out/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.633.475,22	7.718.763,79	8.132.194,97	8.717.878,18	8.615.804,23	92.051.797,65	82.127.806,97
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	308.643,04	665.044,27	269.441,84	509.932,10	97.271,94	2.803.732,44	2.996.497,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	7.926,82	0,00	23.349,69	275.000,00
ISS	58.885,09	57.854,14	75.051,88	60.471,13	63.634,27	743.234,25	340.349,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
IRRF	249.757,95	607.190,13	194.389,96	438.580,37	33.637,67	2.034.194,72	556.300,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	2.953,78	0,00	2.953,78	1.794.848,00
Contribuições	113.578,06	126.422,01	133.771,30	135.784,41	135.955,55	1.534.612,19	199.650,00
Receita Patrimonial	13.728,14	18.221,63	21.665,47	25.387,30	29.782,24	170.288,52	574.055,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	13.728,14	18.221,63	21.665,47	25.387,30	29.782,24	164.291,06	564.555,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.997,46	9.500,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	294,45	2.894.834,00
Transferências correntes	5.997.160,65	6.738.143,93	7.547.579,08	7.904.445,76	8.214.236,28	84.040.753,22	74.872.849,60
Cota-parte do FPM	2.070.750,09	2.109.671,97	2.981.985,44	1.776.608,38	1.979.734,61	27.220.592,59	24.591.341,85
Cota-parte do ICMS	539.520,82	525.679,68	553.154,40	596.165,19	542.494,61	6.041.832,58	5.442.048,00
Cota-parte do IPVA	60.126,01	58.820,19	44.141,52	45.495,07	35.172,20	476.591,76	1.094.610,00
Cota-parte do ITR	96,52	67,45	55,98	421,15	3.440,27	8.035,79	5.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.800,00
Transferências da LC 61/89	9.957,06	19.017,77	15.175,42	19.177,73	20.121,63	195.629,43	182.500,00
Transferências do Fundeb	2.357.039,61	2.796.979,95	2.923.077,14	3.379.513,64	3.299.855,74	31.301.841,55	27.399.806,15
Outras transferências correntes	959.670,54	1.227.906,92	1.029.989,18	2.087.064,60	2.333.417,22	18.796.229,52	16.129.743,60
Outras receitas correntes	200.365,33	170.931,95	159.737,28	142.328,61	138.558,22	3.502.116,83	589.921,37
DEDUÇÕES (II)	536.090,10	312.511,68	744.305,89	487.573,52	516.192,62	6.337.300,05	6.268.659,97
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	536.090,10	312.511,68	744.305,89	487.573,52	516.192,62	6.337.300,05	6.268.659,97
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	6.097.385,12	7.406.252,11	7.387.889,08	8.230.304,66	8.099.611,61	85.714.497,60	75.859.147,00

								RS 1,00
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)								
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 - A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	6.097.385,12	7.406.252,11	7.387.889,08	8.230.304,66	8.099.611,61	85.714.497,60	75.859.147,00	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	6.097.385,12	7.406.252,11	7.387.889,08	8.230.304,66	8.099.611,61	85.714.497,60	75.859.147,00	

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Curuçá - DATA DA EMISSÃO: 01/12/2021 - HORA DA EMISSÃO: 08:08:07

JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA
Prefeito Municipal

CLAYTON BRASIL OLIVEIRA
Contador

JEAN CARLOS FONSECA ALVES
Secretário Municipal de Finanças

FRANCESCO FALESI CONTUÁRIA
Controle Interno